
REPUBLIKA 

KESHILLI I BASENIT UJOR "VJOSE" 

Nr. Serie   If  

LEJE 
PER KRYERJE SHPIMI NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS-SHPIMI) 

Nr. prot.Apidate 	.   1 2-   .   2.0 ez  

Miratuar me : 
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR 

Nr. 14 , date 27.11.2020 

Emri i individit/subjektit: "Zagroturizem" Sh.p.k. 

I rregjistruar si subjekt me keto to dhena(NID/NIPT): L818290010 

Baseni Ujor: Vjose 

Qarku: Gjirokaster 

Bashkia/ Njesia Administrative: Tepelene 

Akuferi (qe kerkohet to shfrytezohet): Vjose 

Koordinatat: X 509716 	Y 4462638 	Z 178 m.n.d 

Lloji i aktivitetit dhe qellimi per to cilin do to perdoret uji: Per qellim ujitjeje 

Thellesia e parashikuar: 90.00 m 

Diametri 1: 0.346 m 	 Thellesia nga 00.00 m ne 36.00 m 

Diametri 2: 0.212 m 	 Thellesia nga 36.00 m ne 90.00 m 

Diametri 3 (m) 	 Thellesia nga 	ne 	  

Lloji i shpimit: Shpim me rrotullim 

Kufizime ne ushtrimin e veprimtarise: s'ka 

Periudha e vlefshmerise: 5 vjet 

Hyrja ne fuqi: 11.12.2020 



Kushtet e posacme lejes per kr% erie shpluni nentokesor per nklerrie uii (pus— 
shpimi)  

1. Te realizoje shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeologjike duke mos demtuar 
mjedisin: 

2. Te paguaje to gjitha kostot, taksat, tarifat ne lidhje me veprimatarine; 
3. Te instaloje, ose to lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasise se ujit to 

perdorur, ne perputhje me ker•kesat e percaktuara nga organet e menaxhimit 
to burimeve ujore; 

4. Te dorezoje prang AMBU-se, brenda 1 muaji nga hapja e pusit raportin 

hidrogjeologjik, me konstatimet dhe konkluzionet perkatese; 
5. Te jape to than dhe informacion per perdonmin e ujit sa here qe i kerkohet 

nga organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore; 
6. Kjo leje nuk mend t'i transferohet nje subjekti tjeter pa miratimin e organeve 

to administrimit dhe menaxhimit to burimeve ujore; 
7. Te respektoje kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe to rrethoje sipas projektit 

brezat sanitare to mbrojtjes. 
8. Te mos demtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor, 
9. Te bashkepunoje dhe to mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritetet 

perkatese to ujit; 
10. Te siguroje marrjen e menjehershme to masave dhe veprimeve per to 

minimizuar, ose parandaluar ndonje ndikim ne mjedisin ujor, ose ne brigje ne 
rast to nje aksidenti, apo incidenti. 

11. Te kompensoje demin e shkaktuar dhe to riktheje mjedisin ujor ne gjendjen e 
meparshme. 

12. Te mos cenoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe to marre masa per 
mbrojtjen e specieve to rralla: 

13. Te siguroje, nga pikeparnja sasiore dhe cilesore, kushte per to mundesuar 
perdorimin e burimit ujor nga subjekte to tjere. 

14. Te zbatoje parimet dhe kushtet to tjera per veprimtarind to percaktuara ne 
ligjin per menaxhimin e burimeve ujore. 
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